
 

LIITE 25 SIVLA 10.6.2024 74 § 
 

 

 

VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUT 1.8.2024 ALKAEN 

 

Kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksu perustuu varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 

annettuun lakiin (laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista 1503/2016). Varhaiskasvatuksen 

asiakasmaksut on sidottu indeksiin varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain (1503/2016) 16 §:n 

perusteella. Indeksitarkistukset tehdään kahden vuoden välein.  

Elokuun 2024 alusta voimaan tulevista varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen indeksitarkistuksista 

on 4.12.2023 annettu opetus- ja kulttuuriministeriön ilmoitus (1062/2023). 

Asiakasmaksu määräytyy perheen koon, palveluntarpeen sekä bruttotulojen mukaan. Huoltajan 

tulee ilmoittaa tulotietonsa varhaiskasvatuksen sähköiseen asiointipalveluun (CGI Vesa) kuukauden 

kuluessa varhaiskasvatuksen aloituksesta tai heti kun tulot muuttuvat. 

Varhaiskasvatuksesta perittävässä maksussa otetaan tuloina huomioon lapsen, hänen 

vanhempansa tai muun huoltajan sekä heidän kanssaan yhteistaloudessa avio- tai avoliitossa 

elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot. 

Mikäli perhe suostuu korkeimpaan päivähoitomaksuun, ei tulotietoja tarvitse toimittaa. Suostumus 

korkeimman maksuluokan ja tulotietojen tarkistamiseen suoraan tulorekisteristä annetaan 

varhaiskasvatuksen sähköisessä asiointipalvelussa. Linkki Ypäjän kunnan CGI Vesa -asiointiin on 

https://ypaja.cgivesa.fi 

 

Kokopäivämaksu 

Kokopäiväisen varhaiskasvatuksen kuukausimaksu on perheen koon mukaan määräytyvän 

maksuprosentin osoittama euromäärä vähimmäistulorajan ylittävästä kuukausitulosta. 

Asiakasmaksu määritetään sen maksuajankohdan tilannetta vastaavaksi joko todettavissa olevien 

tai arvioitujen tulojen perusteella. 

 

Tulorajat ja maksuprosentit 1.8.2024 alkaen 

 

Mikäli perheen koko on suurempi kuin kuusi, lisätään maksun määräämisen perusteena olevaa 

tulorajaa 275 eurolla kustakin seuraavasta alaikäisestä lapsesta. 

 

https://ypaja.cgivesa.fi/login
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Sisarusalennus 

Varhaiskasvatuksesta perittävä enimmäismaksu on nuorimman lapsen osalta 311 euroa 

kuukaudessa ja alin perittävä maksu on 30 euroa. Toisesta lapsesta perittävä maksu on enintään 40 

prosenttia nuorimman lapsen maksusta eli enintään 124 euroa kuukaudessa. Seuraavien lasten 

maksu on 20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta. Perheen muiden kuin nuorimman lapsen 

maksu määritetään nuorimman lapsen laskennallisesta kokoaikaisen varhaiskasvatuksen 

maksusta. (Laki varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista § 8) 

Osa-aikaisen varhaiskasvatuksen kuukausimaksut 

Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin enintään 14 tuntia viikoittain, on kuukausimaksu 30 

% kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta. Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin 20 

tuntia viikoittain, peritään 50 % koko maksusta. lapsen käyttäessä varhaiskasvatusta 21–27 tuntia 

viikossa määräytyy maksuksi 70 % kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta. Jos lapsi on 

varhaiskasvatuksessa keskimäärin 28–34 tuntia viikoittain peritään 80 % kokoaikaisen 

varhaiskasvatuksen maksusta. Kokoaikainen varhaiskasvatus laskutetaan, jos lapsi on hoidossa 35 

tuntia tai enemmän viikossa. 

Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa korkeintaan 20 tuntia viikossa, kuukausimaksu on enintään 60 

prosenttia kokoaikaisesta maksusta. Varhaiskasvatuksen kestäessä keskimäärin vähintään 35 tuntia 

viikoittain, voidaan kuukausimaksuna periä kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksu. 

Varhaiskasvatuksen kestäessä enemmän kuin 20 tuntia, mutta alle 35 tuntia viikoittain, kunnan tulee 

periä maksu, joka on suhteutettu varhaiskasvatusaikaan. 

Varattu keskimääräinen viikkotuntimäärä Maksu % kokopäivämaksusta 

0–14 tuntia 30 % 

14–20 tuntia 50 % 

20–27 tuntia 70 % 

27–34 tuntia 80 % 

34–50 tuntia 100 % 

 

Laskettaessa lapsen keskimääräistä viikoittaista aikaa varhaiskasvatuksessa otetaan huomioon 

varhaiskasvatukseen varattu aika kalenterikuukauden ajalta. 

Varhaiskasvatuksen maksua alentavana tekijänä huomioidaan perusopetuslain mukainen maksuton 

esiopetus. 

 

Kuukausimaksu ja sen periminen 

Maksu voidaan periä enintään yhdeltätoista kalenterikuukaudelta toimintavuoden aikana. Jos lapsi 

on varhaiskasvatuksessa toimintavuoden kaikkina kuukausina ja hän on poissa 

varhaiskasvatuksesta toimintavuoden aikana muusta syystä kuin sairauden vuoksi enintään kolme 

neljäsosaa kuukausimaksun perusteena olevien kuukausittaisten varhaiskasvatuspäivien määrästä, 

voidaan maksu kuitenkin periä 12 kuukaudelta. Poissaolopäiviä laskettaessa otetaan huomioon 

etukäteen ilmoitetut poissaolot. Jos lapsen varhaiskasvatus alkaa tai loppuu kesken 
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kalenterikuukauden, maksu määrätään toteutuneen varhaiskasvatusajan mukaan kuukausimaksua 

pienempänä. Maksun määrä pyöristetään lähimpään euromäärään. 

Jos lapsen huoltajat asuvat eri osoitteissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta vain 

yhdessä kunnassa, määrätään maksu sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella on 

väestötietojärjestelmästä ja Digi- ja Väestötietoviraston varmennepalveluista annetun lain 

(661/2009) mukainen asuinpaikka. Jos lapselle järjestetään varhaiskasvatusta kahden kunnan 

alueella, on maksu määrättävä erikseen molemmissa kunnissa.  

 

Tilapäinen hoito 

Lyhytaikainen enintään kolme päivää kuukaudessa kestävä päivähoito katsotaan tilapäiseksi. 

Tilapäisen hoidon päivämaksuna peritään 18 euroa kuukaudessa (yli 5 tuntia) ja 12 euroa 

osapäivähoidosta (enintään 5 tuntia). 

 

Maksun periminen poissaolon ajalta 

Kuukausittainen maksu peritään myös lapsen tilapäisen poissaolon ajalta. Jos lapsi on sairautensa 

vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta yli kymmenen päivää kalenterikuukauden aikana, kyseiseltä 

kuukaudelta peritään puolet säädetystä kuukausimaksusta. 

Sairaudesta johtuvan poissaolon kestäessä koko kalenterikuukauden maksua ei peritä lainkaan. 

Maksua ei myöskään saa periä niiltä päiviltä, joina lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta 

isyysrahajaksojen ajan. Jos lapsi on muusta syystä poissa varhaiskasvatuksesta koko 

kalenterikuukauden, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. 

 

Peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuksesta perittävä maksu 

Jos lapsen vanhemmat tai muut huoltajat eivät ota vastaan lapselle haettua ja myönnettyä paikkaa 

varhaiskasvatuksessa eikä paikkaa ole peruutettu ennen kunnan päätöksen mukaisen 

varhaiskasvatuksen alkamista, lapsen vanhemmilta tai muilta huoltajilta voidaan periä puolet tämän 

lain mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta. 

Jos lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lomansa ajaksi eivätkä peruuta sitä, 

voidaan peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta periä puolet tämän lain mukaan 

määräytyvästä kuukausimaksusta. Vaikka perheen tulot olisivat niin pienet, ettei lapselle ole 

määrätty kuukausimaksua, voidaan tässä momentissa tarkoitetulla tavalla käyttämättä jätetystä 

varhaiskasvatuksesta kuitenkin periä puolet 7 §:n mukaisesta pienimmästä perittävästä maksusta. 

 

Maksun määrääminen ja maksun tarkistaminen 

Perheen tulee itse huolehtia tulotietojensa ilmoittamisesta määräajassa ja ilmoittaa, mikäli tulot 

muuttuvat.  

Tuloselvityksen voi tehdä varhaiskasvatuksen sähköisessä asiointijärjestelmässä 

(https://ypaja.cgivesa.fi) tai toimittaa tulotiedot kirjallisesti tai antaa suostumus tulorekisterin käyttöön 

varhaiskasvatusmaksupäätöstä varten. 

https://ypaja.cgivesa.fi/


 

LIITE 25 SIVLA 10.6.2024 74 § 
 

 

 

 

Perheen tulojen, olosuhteiden tai lapsen varhaiskasvatusajan muuttuessa asiakasmaksua 

tarkistetaan muuttuneen tilanteen mukaiseksi. Varhaiskasvatusmaksu tarkistetaan vuoden välein 

sekä silloin, kun: 

1) perheen maksukyky on olennaisesti muuttunut; 

2) on ilmeistä, että maksua määrättäessä huomioon otettavat perheen olosuhteet ovat muuttuneet; 

3) lapsen varhaiskasvatusaika muuttuu; tai 

4) maksu osoittautuu virheelliseksi. 

 

Ansio- ja etuustulojen tarkistaminen suoraan tulorekisteristä 

Mikäli asiakas on antanut suostumuksessa varhaiskasvatuksen sähköisessä VESA-ohjelmassa, 

varhaiskasvatuksessa olevan lapsen perheen palkkatulot voidaan tarkistaa suoraan tulorekisteristä. 

Asiakkaan tulee kuitenkin toimittaa tulotiedot niitä pyydettäessä, vaikka suostumus tulorekisterin 

käyttöön on annettu. 

Kaikkia asiakasmaksuun vaikuttavia tulotietoja, kuten vuokra- ja osinkotuloja tai yrittäjätoiminnan 

tuloja ei saada tulorekisteristä. Asiakkaan tulee siis itse ilmoittaa varhaiskasvatuksen järjestäjälle 

muut kuin tulorekisterissä näkyvät tulot, esimerkiksi yrittäjätulo. 

 

Yrittäjien tuloselvitys 

Huoltajan ollessa yrittäjä, varhaiskasvatusmaksun määrittämiseksi on yrittäjyysmuodissa 

toimitettava seuraavat asiakirjat: 

Toiminimi: viimeisin tuloslaskelma. ja tase 

Osakeyhtiö: palkkalaskelma edellisen ja kuluvan vuoden kertymätietoineen, mukana selvitys 

osingoista, luontaiseduista ja verottomista tuloista 

Aloittava yrittäjä: jäljennös ennakkoverotiedoista. Aloittavan yrittäjän maksu määritellään arvioina 

niin kauan, kunnes ensimmäinen verotus valmistuu. 

 

Jos maksun määräämistä koskeva päätös on ilmeisesti perustunut lapsen vanhempien tai muiden 

huoltajien antamiin virheellisiin tietoihin, maksu voidaan oikaista takautuvasti enintään vuoden ajalta. 

Jos huoltaja ei toimita tulotietoja, perheelle määrätään korkeimman tuloluokan mukainen 

varhaiskasvatuksen asiakasmaksu. 

 

Maksun hyvittäminen 

Perhepäivähoidon hoitomaksussa hyvitetään ne hoitopäivät, jolloin perhepäivähoitajan vuosiloman, 

tasausvapaan tai muun työvapaan aikana lapsen huoltajat järjestävät lapsen hoidon itse. 
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Päiväkodin hoitomaksussa hyvitetään ne hoitopäivät, jolloin päiväkodin ollessa suljettuna 

vanhemmat järjestävät hoidon itse. 

Jotta hyvitys huomioidaan, perheen tulee ilmoittaa itse järjestävästä hoidosta varhaiskasvatus-

päällikölle erikseen ilmoitettavaan päivämäärään mennessä. 

 

CGI VESA:n merkinnöistä 

poissa, jos lapsella ei ole päivähoitopäivälle merkintää Vesassa, hänet merkitään poissaolevaksi. 

sairaana, jos lapsen sairaudesta on ilmoitettu häntä hoitavaan ryhmään, hänet merkitään sairaaksi. 

Jos asiasta ei ole ilmoitettu, hänet merkitään poissaolevaksi. 

vapaalla, kun huoltajat ovat merkinneet lapsen hoitoaikoihin lapsen olevan vapaalla. 

hyvitettävä, kun huoltajat pystyvät järjestämään lapsen hoidon itse varhaiskasvatuksen ollessa 

suljettu tai perhepäivähoitajan vuosiloman, tasausvapaan tai muun poissaolon vuoksi. 

 

Ulkopaikkakuntalaisten lasten hoitomaksu 

Mikäli toiselta paikkakunnalta tuleva lapsi tarvitsee hoitoa Ypäjän kunnan alueella, tekee lapsen oma 

kunta maksusitoumuksen Ypäjän kunnan kanssa. Ypäjän kunta laskuttaa toteutuneiden hoitopäivien 

mukaan lapsen väestörekisterin mukaista kotikuntaa. Varhaiskasvatuksen kuntalaskutushinnat 

määritellään kunnan oman laskennallisen hoitopäivämaksun ja toteutuneiden hoitopäivien mukaan. 

 

Jos maksu jää maksamatta 

Kun maksua ei ole suoritettu eräpäivään mennessä, peritään korkolain 633/1982, 4 §, 3 mom. 

mukaista vuotuista viivästyskorkoa. Maksamattomista maksuista lähetetään maksukehotus. Mikäli 

maksua ei ole suoritettu maksukehotuksessa ilmoitettuun päivämäärään mennessä, maksut siirtyvät 

perintätoimiston hoidettavaksi. Maksut saadaan ulosottaa ilman tuomiota tai päätöstä siinä 

järjestyksessä kuin verojen ja maksujen perimisestä ulosottotoimin on säädetty. 

Varhaiskasvatusmaksu ja sille perittävä viivästyskorko ovat suoraan ulosottokelpoisia. 
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Varhaiskasvatuksen maksun määrittämisen perusteena olevat tulot 

(Lähde: Opetus- ja kulttuuriministeriön www-sivu, https://okm.fi/varhaiskasvatusmaksut) 

 

Päätettäessä varhaiskasvatuksesta määrättävästä maksusta otetaan perheen tuloina huomioon 

lapsen, hänen vanhempansa tai muun huoltajansa sekä heidän kanssaan yhteistaloudessa 

avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot 

sekä verosta vapaat tulot. Jos kuukausittaiset tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitulona huomioon 

viimeksi kuluneen vuoden keskimääräinen kuukausitulo. Veronalaisena tulona voidaan ottaa 

huomioon myös viimeksi toimitetussa verotuksessa vahvistetut vastaavat veronalaiset tulot 

korotettuina niillä prosenttimäärillä, jotka Verohallinto vuosittain antamissaan päätöksissä 

ennakkoperinnän laskemisperusteista määrää. 

Metsätulona otetaan huomioon varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain (1142/2005) 7 §:n 

3 momentin mukaan vahvistettu metsän keskimääräinen vuotuinen tuotto hehtaarilta kerrottuna 

metsämaan pinta-alalla. Tästä määrästä vähennetään 10 prosenttia ja metsätalouden korot. 

Metsätuloa on lisäksi alennettava palvelun käyttäjän vaatimuksesta, jos tilakohtaisen vuotuisen 

hakkuumahdollisuuden nettoraha-arvo on metsänhoitoyhdistyksen tai Suomen metsäkeskuksen 

antaman lausunnon perusteella vähintään 10 prosenttia pienempi kuin metsätulo. Alennus on 

metsätulon ja hakkuumahdollisuuden nettoraha-arvon erotuksen suuruinen. 

Tulona ei oteta huomioon lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain (570/2007) mukaista etuutta, 

kansaneläkelain (568/2007) mukaista lapsikorotusta, asumistukea, tapaturmavakuutuksen 

perusteella suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, 

aikuiskoulutustukea, opintotuen asumislisää, toimeentulotukena maksettavaa toimintarahaa ja 

matkakorvausta, Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun 

lain (566/2005) mukaista ylläpitokorvausta, julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 

(916/2012) mukaista kulukorvausta, opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja muita vastaavia 

avustuksia, perhehoidon kustannusten korvauksia eikä lasten kotihoidon tukea. 

Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritetut elatusavut ja tosiasiallisista perhesuhteista 

johtuvat muut vastaavat kustannukset sekä kiinteistön luovutuksen yhteydessä määräajaksi tai 

elinkaudeksi pidätetty rahana suoritettava etuus (syytinki). Varhaiskasvatusmaksu määrätään sen 

maksamisajankohdan tilannetta vastaavaksi joko todettavissa olevien tai arvioitujen tulojen 

perusteella. 

Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin enintään 20 tuntia viikoittain, saa kuukausimaksu 

olla enintään 60 prosenttia 5 §:n mukaan määräytyvän kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta. 

Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa keskimäärin vähintään 35 tuntia viikoittain, voidaan 

kuukausimaksuna periä kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksu. Varhaiskasvatuksen maksua 

alentavana tekijänä on otettava huomioon myös perusopetuslain mukainen maksuton esiopetus. 

Laskettaessa lapsen keskimääräistä viikoittaista aikaa varhaiskasvatuksessa otetaan huomioon 

varhaiskasvatukseen varattu aika kalenterikuukauden ajalta. 

Toisesta lapsesta perittävä maksu on enintään 40 prosenttia nuorimman lapsen maksusta. 

Seuraavien lasten maksu on 20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta. 

https://okm.fi/varhaiskasvatusmaksut

